UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU
uAM Zastepca Kanclerza ds. administracyjno-gospodarczych

Pismo: ZP/2864/U/18 Poznan dnia: 2019-04-.2@

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajacego wplynela prosba o wyjasnienie zapisu
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, w postgpowaniu prowadzonym na podstawie
przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwiefi Publicznych (tj- Dz. U. z
2018 r. poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na Usluge sprzatania i utrzymania
czysto$ci w budynkach UAM w Poznaniu - przedmiot zaméwienia zostal podzielony na 2
czesci. Tres¢ wspomnianej prosby jest nastgpujaca:

Pyt. 7:

Wnosze o wprowadzenie do par. 10 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajacy jest zobowiazany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej.
Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo obciazenia Wykonawcy karag umowna’”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pyt. 8:

Wnosze o wprowadzenie do par. 9 Umowy zapisu: ,,Wykonawca ma prawo rozwigzaé
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaplata
uméwionego wynagrodzenia’’.

OdpowiedZz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pyt. 9:

Wnosze o wprowadzenie do par. 10 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo do naliczenia
odsetek ustawowych za opdznienie na podstawie ustawy o terminach zaptaty w transakcjach
handlowych, w przypadku opdznienia Zamawiajacego w zaptacie wynagrodzenia’’.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pyt. 10:
Whnosze o modyfikacje par. 10 ust.] Umowy, w zakresie: W przypadku stwierdzenia

zawinionego nienalezytego wykonania (...)"".
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang Zmiang.
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Pyt 11:
Wnosze o wykreslenie par. 11 Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmianeg.

Pyt. 12:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarowno Zamawiajgcego jaki i
Wykonawcy, w zwigzku z obowiazujacymi przepisami RODO. Wzor w zatgczeniu.
Odpowiedz: Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi zalacznik
do istotnych postanowien umowy (Zalacznik nr 7 do SIWZ)

Pyt. 13:

Wnoszg o wykreslenie z par. 4 ust. 9 Umowy obowigzku przedtozenia kopii uméw o prace.
Wystarczajacym dla Zamawiajacego winno by¢ przedtozenie o$wiadczenia wykonawcy o
zatrudnieniu pracownikow na umowe o prace.

Odpowiedz: Zgodnie z orzecznictwem KIO i opinia UZP Zamawiajgcy ma prawo zadaé
przedlozenia zanonimizowanych kopii uméw o prace, tym samym Zamawiajacy nie
wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pyt. 14:

Wnosze o obnizenie kar umownych w par. 10 ust. 1-6 Umowy o 50%. Zaproponowane
sankcje przez Zamawiajgcego sg zbyt wygorowane i winny zosta¢ obnizona. Te drastycznie
wysokie kary umowne w naszej ocenie wywotuja niczym nieuzasadnione korzysci dla
Zamawiajacego. Ponadto zastrzezenie kar umownych w takiej wysokosci (jak zawarto w
umowie) sg sprzeczne z zasadami wspotzycia KONSALNET OCHRONA Sp. z 0.0. z
siedziba w Warszawie, ul. Jana Kazimierza 55, wpisang do Rejestru Przedsigbiorcow
prowadzonego przez Sad Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydzial Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sgdowego pod numerem KRS 0000043331, kapital zakladowy
5.570.000 zi., NIP: 527-20-27-702, koncesja MSWiA nr L-0260/00 spolecznego w
rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a tym samym z mocy prawa powinny zosta¢ uznane
za niewazne. Zapisy umoéw nie powinny faworyzowaé¢ jednej ze stron. W tym przypadku
mamy do czynienia ze zbyt wygérowanymi karami umownymi, wobec powyzszego zadanie
zmiany zapisdw w powyzszym zakresie jest w pelni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby
Odwotawczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia poglad, zgodnie z
ktérym mimo, iz sytuacja Zamawiajacego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza,
powinien on braé¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé
si¢ ulozyé stosunek prawny tak, aby te interesy byly zréwnowazone. Wobec powyzszego
wnosze o zmniejszenie kar zawartych w par. par. par. 10 ust. 1-6 Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pyt. 15:

Czy do realizacji ustugi potrzebne bedzie stosowanie technik alpinistycznych?
Odpowiedz: Nie.



Pyt. 16:

Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy
wykonawca na etapie sktadania oferty nie wskazat iz bedzie zlecat ustugi podwykonawcom?
Odpowiedz: Nie.

Pyt. 17:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza na etapie sktadania ofert wskazanie czesci zaméwienia, ktorg
Wykonawca ma zamiar powierzy¢ podwykonawcy, lecz bez podania nazwy firmy, jesli nie
jest znana na etapie sktadania ofert

Odpowiedz: Tak.

Pyt. 18:

Czy pracownicy podwykonawcy (alpinisci) musza by¢ zatrudnieni na podstawie umowy o
prace? Zaznaczamy, ze wigkszo$¢ podwykonawcdw nie zatrudnia na podstawie umowy o
pracc. Wnosze zatem o mozliwo$¢ zatrudnienia alpinistow na podstawie umow
cywilnoprawnych. Pragne zwrdci¢ uwage, iz sa to prace sezonowe, wykonywane czgsto raz
na 2-3 miesiace.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby wszelkie czynno$ci dotyczace realizacji
przedmiotowego zaméwienia osoby wykonywaly w ramach laczacej ich z Wykonaweg
lub Podwykonawcg umowy o prace.

Pyt. 19:
Wnosze o modyfikacje par. 9 ust. 2 Umowy, w zakresie: ,, (...) — W wysokosei 5% (...) ,

wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej czgsci przedmiotu umowy’’.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pyt. 20:

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikow na umowg zlecenie w przypadku
naglych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowg o prace,
wynikajacych z przyczyn losowych ( np. zwolnienia lekarskie, urlop na zadanie).Koniecznos¢
zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie na umowg o prace W sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie
przewidzie¢ ile osob bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spelnieniem szeregu wymagan m.in.
wykonaniem i dostarczeniem badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP,
co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z
powyzszym wnosimy jak na wstgpie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zZmiang.

Pyt. 21:
Whnosze o modyfikacje par. 4 ust. 12 Umowy, poprzez wykreslenie (...) do wykonania ustug

w ramach umowy nie moga byé dopuszczone osoby karane ,,0soby nie figurujace w
Krajowym Rejestrze Karnym”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.



Pyt. 22:
Czy na rzecz realizacji przedmiotu zamodwienia, Zamawiajacy udostgpni Wykonawcy
bezptatnie media?

Odpowiedz: Tak.
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